
Prefeitura Municipal de Guatambu Página 1 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 35/2021 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS E GALERIA DE CONCRETO, BRITA E DERIVADOS DE PEDRA PARA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETÁRIAS DE TRANSPORTES, OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE GUATAMBU – SC.

Expedição: Homologação:31/03/2021 AbertaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 19/04/2021 às 16:33 - Usuário: 35 - POMPEU

HISTÓRICO DOS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1 TUBO DE CONCRETO COM 20,0 CM DE DIAMETRO X 1,0 MT COMPRIMENTO UN 38,4000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

PROESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E METALURGICA EIRELI - EPP 29,9000 -22,141

CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP 29,8000 -22,402

PROESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E METALURGICA EIRELI - EPP Declinou -3

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2 TUBO DE CONCRETO COM 30,0 CM DE DIAMETRO X 1,0 MT COMPRIMENTO UN 47,6000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP Declinou -1

PROESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E METALURGICA EIRELI - EPP Declinou -2

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3 TUBO DE CONCRETO COM 40,0 CM DE DIAMETRO X 1,0 MT COMPRIMENTO UN 59,6000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

BONGIORNO INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI - EPP 43,0000 -27,851

CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP 42,8000 -28,192

PROESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E METALURGICA EIRELI - EPP Declinou -3

BONGIORNO INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI - EPP 42,6000 -28,524

CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP 42,5000 -28,695

BONGIORNO INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI - EPP 42,3000 -29,036

CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP 42,0000 -29,537

BONGIORNO INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI - EPP 41,8000 -29,878

CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP Declinou -9

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 4 TUBO DE CONCRETO COM 60,0 CM DE DIAMETRO X 1,0 MT COMPRIMENTO UN 91,1000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

PROESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E METALURGICA EIRELI - EPP 79,9000 -12,291

CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP 79,8500 -12,352

DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP Declinou -3

PROESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E METALURGICA EIRELI - EPP 79,8000 -12,404

CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP Declinou -5

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 5
TUBO DE CONCRETO COM 80,0 CM DE DIAMETRO X 1,0 MT COMPRIMENTO TIPO
CA1

UN 274,7500 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

BONGIORNO INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI - EPP 214,5000 -21,931

CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP 214,0000 -22,112

DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP Declinou -3

BONGIORNO INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI - EPP 213,8000 -22,184

CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP 213,7500 -22,205

BONGIORNO INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI - EPP Declinou -6



Prefeitura Municipal de Guatambu Página 2 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 35/2021 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS E GALERIA DE CONCRETO, BRITA E DERIVADOS DE PEDRA PARA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETÁRIAS DE TRANSPORTES, OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE GUATAMBU – SC.

Expedição: Homologação:31/03/2021 AbertaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 19/04/2021 às 16:33 - Usuário: 35 - POMPEU

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 6
TUBO DE CONCRETO COM 80,0 CM DE DIAMETRO X 1,0 MT COMPRIMENTO SEM
MALHA

UN 200,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

BONGIORNO INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI - EPP 149,0000 -25,501

CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP 148,9000 -25,552

DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP Declinou -3

BONGIORNO INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI - EPP 148,7000 -25,654

CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP 148,5000 -25,755

BONGIORNO INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI - EPP 148,0000 -26,006

CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP 147,9000 -26,057

BONGIORNO INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI - EPP Declinou -8

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 7 TUBO DE CONCRETO COM 1,0 MT DE DIAMETRO X 1,0 MT COMPRIMENTO TIPO CA1 UN 402,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

BONGIORNO INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI - EPP 319,0000 -20,651

CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP 318,8000 -20,702

PROESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E METALURGICA EIRELI - EPP Declinou -3

BONGIORNO INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI - EPP Declinou -4

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 8
TUBO DE CONCRETO COM 1,0 MT DE DIAMETRO X 1,0 MT COMPRIMENTO SEM
MALHA

UN 301,6600 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP Declinou -1

BONGIORNO INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI - EPP Declinou -2

DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP Declinou -3

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 9 GALERIA DE CONCRETO BSCC 2,0MTX2,0MTX1,0MT ESPESSURA 15CM UN 3.900,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

CONSTRUOS CONSTUTORA LTDA 3.848,0000 -1,331

DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP 3.840,0000 -1,542

BONGIORNO INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI - EPP Declinou -3

CONSTRUOS CONSTUTORA LTDA 3.839,0000 -1,564

DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP Declinou -5

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 10 BRITA N° 1 MT³ 83,5000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA 81,0000 -2,991

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 80,5000 -3,592

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA Declinou -3

PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA 76,4000 -8,504

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP Declinou -5

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 11 BRITA N° 2 MT³ 83,5000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %



Prefeitura Municipal de Guatambu Página 3 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 35/2021 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS E GALERIA DE CONCRETO, BRITA E DERIVADOS DE PEDRA PARA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETÁRIAS DE TRANSPORTES, OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE GUATAMBU – SC.

Expedição: Homologação:31/03/2021 AbertaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 19/04/2021 às 16:33 - Usuário: 35 - POMPEU

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA 81,5000 -2,401

PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA 81,0000 -2,992

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 80,0000 -4,193

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA 79,5000 -4,794

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 78,0000 -6,595

PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA Declinou -6

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA 77,5000 -7,197

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 75,0000 -10,188

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA 74,5000 -10,789

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 73,0000 -12,5710

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA 72,5000 -13,1711

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 70,0000 -16,1712

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA 69,5000 -16,7713

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 68,0000 -18,5614

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA 67,5000 -19,1615

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 66,0000 -20,9616

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA 65,5000 -21,5617

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 65,0000 -22,1618

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA 64,5000 -22,7519

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 63,0000 -24,5520

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA 62,5000 -25,1521

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 62,0000 -25,7522

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA 61,5000 -26,3523

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 61,0000 -26,9524

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA 60,5000 -27,5425

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 59,0000 -29,3426

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA 58,5000 -29,9427

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 58,0000 -30,5428

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA 57,5000 -31,1429

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 57,0000 -31,7430

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA Declinou -31

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 12 PÓ DE BRITA MT³ 87,1900 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA 84,5000 -3,091

PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA 84,0000 -3,662

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 83,0000 -4,813

PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA 82,0000 -5,954

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 80,0000 -8,255

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA Declinou -6

PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA 79,0000 -9,397

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 77,0000 -11,698

PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA 76,0000 -12,839

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 75,0000 -13,9810

PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA 74,0000 -15,1311



Prefeitura Municipal de Guatambu Página 4 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 35/2021 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS E GALERIA DE CONCRETO, BRITA E DERIVADOS DE PEDRA PARA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETÁRIAS DE TRANSPORTES, OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE GUATAMBU – SC.

Expedição: Homologação:31/03/2021 AbertaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 19/04/2021 às 16:33 - Usuário: 35 - POMPEU

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 73,0000 -16,2712

PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA 72,0000 -17,4213

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 71,0000 -18,5714

PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA 69,0000 -20,8615

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 68,9900 -20,8716

PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA Declinou -17

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 13
RACHÃO (PEDRA DE MÃO) MATERIAL COM GRANULOMETRIA VARIÁVEL, TAMANHO
MÍNIMO DE 10 A 40CM

MT³ 76,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA 74,0000 -2,631

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA 73,0000 -3,952

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 70,0000 -7,893

PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA 69,0000 -9,214

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA 68,5000 -9,875

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 68,0000 -10,536

PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA 67,0000 -11,847

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA 66,5000 -12,508

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 65,0000 -14,479

PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA 64,0000 -15,7910

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA 63,5000 -16,4511

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 62,0000 -18,4212

PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA 61,0000 -19,7413

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA 60,5000 -20,3914

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 60,0000 -21,0515

PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA 59,0000 -22,3716

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA 58,5000 -23,0317

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 57,0000 -25,0018

PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA 56,0000 -26,3219

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA 55,5000 -26,9720

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP Declinou -21

PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA 54,1400 -28,7622

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA Declinou -23

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 14 PEDRISCO MALHA MÍNIMA ENTRE 4,8MM E 9,5MM MT³ 78,6600 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA 76,5000 -2,751

PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA 76,0000 -3,382

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 73,0000 -7,203

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA 72,5000 -7,834

PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA 71,0000 -9,745

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 70,0000 -11,016

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA 69,5000 -11,657

PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA 68,0000 -13,558

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 67,0000 -14,829

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA 66,0000 -16,0910



Prefeitura Municipal de Guatambu Página 5 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 35/2021 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS E GALERIA DE CONCRETO, BRITA E DERIVADOS DE PEDRA PARA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETÁRIAS DE TRANSPORTES, OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE GUATAMBU – SC.

Expedição: Homologação:31/03/2021 AbertaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 19/04/2021 às 16:33 - Usuário: 35 - POMPEU

PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA 65,0000 -17,3711

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 64,0000 -18,6412

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA 63,0000 -19,9113

PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA 62,0000 -21,1814

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 60,0000 -23,7215

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA 59,0000 -24,9916

PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA 58,0000 -26,2617

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 57,0000 -27,5418

PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA Declinou -19

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA Declinou -20

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1 TUBO DE CONCRETO COM 20,0 CM DE DIAMETRO X 1,0 MT COMPRIMENTO UN 38,4000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP 29,8000 -1

PROESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E METALURGICA EIRELI - EPP 29,9000 0,342

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2 TUBO DE CONCRETO COM 30,0 CM DE DIAMETRO X 1,0 MT COMPRIMENTO UN 47,6000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP 35,2500 -1

PROESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E METALURGICA EIRELI - EPP 45,0000 27,662

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3 TUBO DE CONCRETO COM 40,0 CM DE DIAMETRO X 1,0 MT COMPRIMENTO UN 59,6000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

BONGIORNO INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI - EPP 41,8000 -1

CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP 42,0000 0,482

PROESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E METALURGICA EIRELI - EPP 56,0000 33,973

DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP 59,0000 41,154

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 4 TUBO DE CONCRETO COM 60,0 CM DE DIAMETRO X 1,0 MT COMPRIMENTO UN 91,1000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

PROESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E METALURGICA EIRELI - EPP 79,8000 -1

CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP 79,8500 0,062

DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP 89,0000 11,533

BONGIORNO INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI - EPP 91,0000 14,044

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 5
TUBO DE CONCRETO COM 80,0 CM DE DIAMETRO X 1,0 MT COMPRIMENTO TIPO
CA1

UN 274,7500 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP 213,7500 -1

BONGIORNO INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI - EPP 213,8000 0,022

DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP 273,0000 27,723

PROESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E METALURGICA EIRELI - EPP 274,7500 28,544



Prefeitura Municipal de Guatambu Página 6 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 35/2021 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS E GALERIA DE CONCRETO, BRITA E DERIVADOS DE PEDRA PARA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETÁRIAS DE TRANSPORTES, OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE GUATAMBU – SC.

Expedição: Homologação:31/03/2021 AbertaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 19/04/2021 às 16:33 - Usuário: 35 - POMPEU

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 6
TUBO DE CONCRETO COM 80,0 CM DE DIAMETRO X 1,0 MT COMPRIMENTO SEM
MALHA

UN 200,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP 147,9000 -1

BONGIORNO INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI - EPP 148,0000 0,072

DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP 195,0000 31,853

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 7
TUBO DE CONCRETO COM 1,0 MT DE DIAMETRO X 1,0 MT COMPRIMENTO TIPO
CA1

UN 402,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP 318,8000 -1

BONGIORNO INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI - EPP 319,0000 0,062

PROESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E METALURGICA EIRELI - EPP 389,0000 22,023

DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP 400,0000 25,474

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 8
TUBO DE CONCRETO COM 1,0 MT DE DIAMETRO X 1,0 MT COMPRIMENTO SEM
MALHA

UN 301,6600 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

CAIBI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP 249,9000 -1

BONGIORNO INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI - EPP 300,0000 20,052

DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP 300,0000 20,053

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 9 GALERIA DE CONCRETO BSCC 2,0MTX2,0MTX1,0MT ESPESSURA 15CM UN 3.900,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

CONSTRUOS CONSTUTORA LTDA 3.839,0000 -1

DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP 3.840,0000 0,032

BONGIORNO INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI - EPP 3.900,0000 1,593

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 10 BRITA N° 1 MT³ 83,5000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA 76,4000 -1

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 80,5000 5,372

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA 83,5000 9,293

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 11 BRITA N° 2 MT³ 83,5000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 57,0000 -1

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA 57,5000 0,882

PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA 81,0000 42,113

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 12 PÓ DE BRITA MT³ 87,1900 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 68,9900 -1

PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA 69,0000 0,012

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA 84,5000 22,483



Prefeitura Municipal de Guatambu Página 7 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 35/2021 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS E GALERIA DE CONCRETO, BRITA E DERIVADOS DE PEDRA PARA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETÁRIAS DE TRANSPORTES, OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE GUATAMBU – SC.

Expedição: Homologação:31/03/2021 AbertaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 19/04/2021 às 16:33 - Usuário: 35 - POMPEU

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 13
RACHÃO (PEDRA DE MÃO) MATERIAL COM GRANULOMETRIA VARIÁVEL, TAMANHO
MÍNIMO DE 10 A 40CM

MT³ 76,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA 54,1400 -1

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA 55,5000 2,512

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 57,0000 5,283

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 14 PEDRISCO MALHA MÍNIMA ENTRE 4,8MM E 9,5MM MT³ 78,6600 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

HL - DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA - EPP 57,0000 -1

PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA 58,0000 1,752

CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA 59,0000 3,513


